registro de los mismos en la Superintendencia del Mercado de Valores y su listado en la Bolsa de Valores de Panamá, S.A.  Los bonos 

serán emitidos en tres (3) Series: la Serie A por hasta Treinta Millones de Dólares (US$30,000,000.00) o cualquiera otra cantidad 

inferior a ésta, y la Serie B y la Serie C por hasta Treinta y Cinco Millones de Dólares (US$35,000,000.00) cada una o cualquiera otra 

cantidad inferior a ésta, en denominaciones y múltiplos de Mil Dólares (US$1,000.00). La Serie A tendrá un vencimiento de tres (3) 

años contados a partir de la Fecha de Liquidación de dicha Serie. La Serie B tendrá un vencimiento de cuatro (4) años a partir de la

[...]

La decisión final en un proceso judicial, administrativo o arbitral contra el Emisor o el incumplimiento del 

Emisor en el pago de una sentencia o decisión final ya sea judicial, administrativa, fiscal o arbitral en su 

contra por un monto igual o superior a Doscientos Cincuenta Mil Dólares (US$250,000.00). 

4. Si se decreta la quiebra, insolvencia, liquidación voluntaria o forzosa, reorganización intervención, mora 

con el seguro social, prensiones o faltas judiciales del Emisor. 

5. Si el Emisor incumpliere la Cobertura de Garantías, las Obligaciones de Hacer, Obligaciones de No Hacer

[...]

y/o Condiciones Financieras, descritas en el presente documento y el Emisor no subsanare dicha situación 

dentro de los  Diez (10) Días Hábiles siguientes a su notificación. 

6. Si se produce algún evento cuyo efecto sea acelerar o permitir el aceleramiento del pago de deudas a cargo 

del Emisor que conjuntamente sumen más de Doscientos Cincuenta Mil Dólares (US$250,000.00) y el 

Emisor no subsanare dicha situación dentro de los  Diez (10) Días Hábiles siguientes a su notificación. 

7. Si cualquiera de las Declaraciones del Emisor resultase falsa o inexacta en algún aspecto de importancia, y 

en caso de que dicha falsedad o inexactitud pueda ser subsanada,  el Emisor no subsanare dicha situación

[...]

Fiduciario no podrá disponer de los Bienes Fiduciarios en forma contraria o distinta a la establecida en Fideicomiso. 

El objetivo del Fideicomiso es el de garantizar los Bonos de esta Emisión. 

El Fiduciario es BG Trust, Inc. una sociedad anónima organizada y existente de conformidad con las leyes de la 

República de Panamá, inscrita a la ficha cuatrocientos cuarenta y cuatro mil setecientos diez (444710), documento 

quinientos cincuenta y ocho mil ochocientos treinta (558830) de la Sección Mercantil del Registro Público con 

licencia fiduciaria fue otorgada mediante Resolución FID. No. 001-2004 del 9 de enero de 2004 y domicilio en: 

BG Trust, Inc. 

Calle Aquilino de La Guardia y Ave. 5 B Sur 

Torre Banco General, Piso 18